DECRETO MUNICIPAL Nº 027, DE 09 DE MAIO DE 2019.
ALTERA DECRETO 022/2016, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

ADEMIL ANTONIO DA ROSA, Prefeito Municipal de Brunópolis, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições e na forma da Lei Municipal nº 739 de 18/06/2013;

DECRETA:

Art. 1º. Fica alterado a alínea d,  do inciso I e alínea b, do inciso II do artigo 1º do Decreto 022/2016 que Nomeia Conselho Municipal de Assistência Social de acordo com o Art. 9º da Lei Municipal nº 739/2013,   o qual passa a ter a seguinte redação:
I- ...
d) 01 (um) representante da área da administração;

Maria Gorete do Nascimento Kern
Ana Maria Dos Passos Girardi

II - ...
b) 01 (um) representante de trabalhadores do setor de Assistência Social;

Aline Menoncin
Magdolna Carlesso de Lima
Art. 2º. Demais artigos e incisos do Decreto 022/2016 permanecem inalterados, sendo o Conselho reconduzido por mais de 2 (dois) anos.
Art. 3º. Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Brunópolis, em 09 de maio de 2019.
ADEMIL ANTONIO DA ROSA

PREFEITO MUNICIPAL
Registrado e publicado o presente Decreto no DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICIPIOS
MARIA GORETE DO NASCIMENTO KERN
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO

PLANEJAMENTO E FAZENDA